3. **PASSIO.** *Inc.* Igitur gentilitate nimium dominante, habitabat in quadam civitate vir Dei, nomine Agathon — *Des.* quod exciderat in solida petra. Passa est... Amen. [8531

RACITI ROMEO, l. c. 168-73.

4. **EPITOME.**

PETRUS DE NAT. x. 61.

**Venerandus** m. in dioec. Ebroicensi. *Vid.* **Maximus et V.**

**Venerandus** m. Trecis sub Aureliano. — Nov. 14.

PETRUS DE NAT. x. 60.

**Venerius** ab. Tiburtinus, saec. XI in.

PETRUS DE NAT. VIII. 66.

**Venerius erem. in Tyro maiore insula, saec. VII. — Sept. 13.**

1. VITA ET MIRACULA. a. *Inc. prol.* Cum enim sanctorum dicta vel facta hominibus dilucidanda proponimus — *Inc.* Fuit ergo hic vir ex insula quae nuncupatur (al. appellatur) Palmaria, quae vicina maris habetur, provincia Lunensi — *Des.* a) quia ipse est custos et salvator noster, qui cum Patre... Amen. [8532]

vel β) qui... sibi subditum protexisset. Amen. [8533]

ARRASO (C.), *Ad monasterii Divi Prosperi Regiensis commentaria historica appendix seu pars III* (Patavii, 1746), 153-74 (desunt non pauca capitula inter p. 162 et 163; des. a). — Simillima est Vita ad maiores nostros olim missa Ianua, de qua *Act. SS.* Sept. IV. 109, n. 6, et *ibid.* in annotatis ad Vitam 1 c ('ms. Genuense,'); in qua, perturbato ultimorum capitulorum ordine, compareret clausula β.

b. (ACCEDIT TRANSLATIO REGIUM LEPIDI SAEC. IX). *Inc. prol.* Cum enim etc. ut in 1 a... dilucidanda comperimus — *Inc.* Fuit igitur b. Venerius ex insula quae vocatur Palmaria, quae vicina mari habetur, non longe ab episcopatu Lunensi — *Des.* in cuius nomine ipse tres mortuos suscitavit, qui cum eodem Patre... Amen. [8534]

De qua *Act. SS.* t. c. 109, n. 6, et inter annotata ad Vitam 1 c ('ms. Camaldulense,').

c. (ACCEDIT EADEM TRANSLATIO). *Inc. (sine prol.)*. Venerius mon. et sacerdos oriundus fuit ex insula Palmaria, Lunensis provinciae, vicina mari — *Des.* ut nullam amplius sustineret accessionem. [8535]

*Act. SS.* t. c. 115-19.

Exc. CORNELIUS (Flam.), apud CALOGERA, *Nuova raccolta d'opuscoli*, VIII (1761), xx-xxiii.

**2. EPITOME.**

PETRUS DE NAT. VIII. 65.

**Ventila. Vid. Vintila.****Veranus ep. Cavallicensis, † post 589. — Oct. 19.**

1. VITA. *Inc. prol.* Bb. Verani gloriosa sollemnitas — *Inc.* Post vindictam scelerum quae facta est a Dño — *Des.* Mitiget furorem Dñi Veranus almus... Amen. [8536]

LABBE, *Bibl. mss.* II. 690-95; || *Act. SS.* Oct. VIII. 467-70; || POUCHER (P.), *Manuscrit ou livre de S. Privat par Aldebert le Vénérable* (Saint-Martin-de-Boubaux, 1898), 431-60.